Secundo. Quod cum missus essem repetere restitutionem partis Livoniae per Maiestatem suam bello occupatam, et pro ut Sacr. Reg. Mai. fraterne Suam Maiestatem petit, ut ad aequitatem animum inclinare velit, sitque eo contenta quod per communes amicos vel Commissarios ex utraque parte electas pro compensatione constitueretur, sic etiam dignum et iustum est, manu manum lavando, ut Serenissimus Rex Sveciae cum Reginali Maiestate iustam satisfactionem obtineat, scilicet de dote Reginali Maiestati et de pecunia mutuo Domino Sigismundo Augusto data cum clariores sint eorum duorum nominum, quam reliquorum rationes S. R. Maiestas non erit ab eo aliena quin se se amicabiliter iustificare vellit. De reliquis vero gravaminibus si suae Maiestati non videtur ad iudicium locatum accedere poterit, superius memoratis communibus amicis vel Commissariis decernendo committi.

Tertio. Cum satis bene notum sit omnibus S. R. Maiestatem Dominum meum Clementissimum certum et in dubium ius in totam provinciam Livonicam habere illudque clarum, ut lux meridiana, ita ut nemo huic suae Maiestatis iuri quidquam derogari, vel illud in dubium revocare possit, ideo me Aulicum Officialemque suum repetendam solum Livoniae partem non de iure certandum misit, tamen si necessarium id fore dignoscetur. S. R. M. non erit aliena quin coram communibus amicis vel pro Commissariis ex utraque parte eligendis potioritatem iuris sui Regnique ostenderet, et si liquebit Regiae Maiestati aliquis suae Maiestati exolvere debere exoluturam modo ne interim Narva a Moscho occupetur. Sed cum non liceat partem tenere ac simul iudicium proferre, cum iam declaratum est S. R. Maiestatem Dominum meum Clementissimum a Sua Maiestate iniuriam habere. Exinde Illustritatis vestrae comprehendere poterint in quibus dubitant. Itaque secundum ius gentium et aequitatem Vestrae Illustritatis tanquam Suae Maiestatis consiliarii membraque huius incliti Regni tenemini, id summa cum diligentia, bona cum consciencia Serenissimae Regiae Maiestati consulere et hortare, ne Sua Maiestas contradicat aequae huic petitioni, gravamina vero seu compensationis rationi communium amicorum sive Commissariorum sententiae contra.

Quarto. Si ratione belli vel pacifico iuris titulo S. R. M. mittat vendicat sibi Livoniam id quoque S. R. M. si necessarium erit eorum Commissariis demonstrabit. Non est enim ignota toti mundo deditio totius Livoniae facta Serenissimo Regi Poloniae nemine contradicente neque repugnante, ac defensio quam ille Livoniae iureiurando confirmavit, et tot bella ac sumptus pro ea fecit, ut illam tota vi ex manibus Moschi recuperaret, idque fecisset, nisi fuisset a R. Maiestate Svetiae impedita.